chinext.cninfo.com.cn；chinext.cs.com.cn；chinext.cnstock.com；chinext.stcn.com；chinext.ccstock.cn。

本公司董事均亲自出席了审议本次年报的董事会会议。

立信会计师事务所（特殊普通合伙）会计师事务所对本年度公司财务报告的审计意见为：标准无保留审计意见。

公司董事会建议以公司 2012 年 12 月 31 日的总股本 13,400 万股为基数，每 10 股送现金红利 1.00 元。

公司基本情况简介

股票简称 天玑科技 股票代码 300245

联系人和联系方式 董事会秘书 证券事务代表

姓名 陆廷洁 余美伊

电话 021-54278888*8018 021-54278888*8018

传真 021-54279888 021-54279888

电子信箱 public@dnt.com.cn public@dnt.com.cn

办公地址 上海市桂平路 481 号 18 号楼 4 楼 上海市桂平路 481 号 18 号楼 4 楼

2、会计数据和财务指标摘要

 2012 年 2011 年 本年比上年增减(%) 2010 年

营业总收入（元） 313,260,727.26 224,453,830.60 39.57% 169,286,493.20

营业成本（元） 182,042,152.25 105,151,346.63 73.12% 68,816,285.89

归属于上市公司股东的净利润

（元）
48,207,495.51 53,464,777.82 -9.83% 43,661,220.98

经营活动产生的现金流量净额

（元）
52,660,294.69 29,635,885.09 77.69% 33,463,646.51

基本每股收益（元/股） 0.36 0.43 -16.28% 0.87

稀释每股收益（元/股） 0.36 0.43 -16.28% 0.87

加权平均净资产收益率（%） 9.58% 19.52% -9.94% 46.6%

 2012 年末 2011 年末
本年末比上年末增减

(%)
2010 年末

期末总股本（股） 134,000,000.00 67,000,000.00 100% 50,000,000.00

归属于上市公司股东的每股净资

产（元/股）
3.88 7.24 -46.41% 2.31

资产负债率（%） 17.45% 13.39% 4.06% 37.41%

上海天玑科技股份有限公司 2012 年度报告摘要

2

3、股本结构及股东情况

（1）股份变动情况

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 50,000,000 74.63% 0 0 50,000,000 -17,960,052 32,039,948 82,039,948 61.22%

1、国家持股 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

2、国有法人持股 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

3、其他内资持股 50,000,000 74.63% 0 0 40,577,976 -27,382,076 13,195,900 63,195,900 47.16%

其中：境内法人持股 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

  境内自然人持股 50,000,000 74.63% 0 0 40,577,976 -27,382,076 13,195,900 63,195,900 47.16%

4、外资持股 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

其中：境外法人持股 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

  境外自然人持股 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

5、高管股份 0 0% 0 0 9,422,024 9,422,024 18,844,048 18,844,048 14.06%

二、无限售条件股份 17,000,000 25.37% 0 0 17,000,000 17,960,052 34,960,052 51,960,052 38.78%

1、人民币普通股 17,000,000 25.37% 0 0 17,000,000 17,960,052 34,960,052 51,960,052 38.78%

2、境内上市的外资股 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

3、境外上市的外资股 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

4、其他 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

三、股份总数 67,000,000 100% 0 0 67,000,000 0 67,000,000 134,000,000 100%

（2）公司股东数量及持股情况

报告期股东总数 9,847 年度报告披露日前第 5 个交易日末的股东总数 9,086

前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例（%） 持股数量
持有有限售条件

的股份数量

质押或冻结情况

股份状态 数量

陆文雄 境内自然人 23.14% 31,004,400 31,004,400  0

陈宏科 境内自然人 12.47% 16,710,700 16,710,700  0

杜力耘 境内自然人 11.55% 15,480,800 15,480,800  0

楼晔 境内自然人 10% 13,404,000 10,428,000  0

姜蓓蓓 境内自然人 4.58% 6,142,286 4,687,874  0

丁毅 境内自然人 1.56% 2,086,726 2,086,724  0

滕长春 境内自然人 1.35% 1,808,470 0  0

周全 境内自然人 1.09% 1,461,450 1,461,450  0

程硕 境内自然人 0.49% 650,100 0  0

何国桥 境内自然人 0.3% 400,000 0  0

前 10 名无限售条件股东持股情况

股东名称 持有无限售条件股份数量
股份种类

股份种类 数量

楼晔 2,976,000 人民币普通股 2,976,000